
 

 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 363-01/16-09/08 

URBROJ: 2117/01-01-16-2 

Dubrovnik, 12. travnja 2016. 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., i 19/13.-

pročišćeni tekst) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika", broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.-pročišćeni tekst), gradonačelnik 

Grada Dubrovnika donio je   

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu i 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj  o ovom predmetu biti će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

 

         Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

i mjesnu samoupravu, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Na temelju članka 16. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15, ) i članka 32. Statuta 

Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ br. 4/09, 6/10., 3/11., 14/12., 5/13 i 

6/13.-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na __ sjednici, održanoj _____ 

2016. donijelo je   

 

 

O D L U K U  

  o izmjenama i dopunama odluke o 

komunalnom  redu  

 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ br. 10/09, 2/10., 6/11., 

2/12., 5/14, 8/14, 19/15) iza glave VIII dodaje se: 

 

VIII a JAVNI RED 

 

Članak 120 a. 

 

Nije dopušteno kretanje po Povijesnoj jezgri Grada Dubrovnika bez odjeće, dijela odjeće ili u 

kupaćem kostimu. 

 

Članak 2. 

U članku 126. dodaje se točka 36. i glasi: 

 

36. ako se Povijesnom jezgrom Grada Dubrovnika kreće suprotno odredbama članka 120 a. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu Grada Dubrovnika stupa 

na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Dubrovnika". 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik,  

 

Predsjednik Gradskog Vijeća 

Mato Franković 

 

 
 

 



 

 

 

Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

i mjesnu samoupravu 

KLASA: 363-01/16-09/08 

URBROJ: 2117/01-03-16-1 

Dubrovnik, 05. travnja 2016. 

 

 

       GRADONAČELNIK  

       GRADA DUBROVNIKA 

       -ovdje- 
 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama odluke o komunalnom redu 

   

 

U Odluku o komunalnom redu  („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ br. 10/09., 2/10., 6/11., 2/12., 

5/14, 8/14, 9/15) potrebno je dodati odredbe koje se odnose na javni red, odnosno zabranu kretanja po 

Povijesnoj jezgri Grada Dubrovnika bez odjeće, dijela odjeće ili u kupaćem kostimu te shodno 

navedenom definirati i kaznene odredbe. 

 

Temeljem prethodno iznesenog predlaže Gradonačelniku Grada Dubrovnika donijeti sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 
 

Prihvaća se tekst Odluke o izmjenama i dopunama odluke o komunalnom redu i dostavlja se 

Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

Sastavni dio Zaključka jest i Odluka navedena u točki 1. ovog Zaključka. 

Izvjestitelj u ovom predmetu biti će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odjela za komunalne 

djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

          

Pročelnik 

             Marko Miljanić, univ. spec. 

oec. 

 

 

DOSTAVITI: 

- Naslovu 

- Pismohrana 

- Evidencija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Prošlogodišnja neugodna iskustava zbog pojedinaca koji su se nedolično odjeveni ili bez 

odjeće  kretali Povijesnom jezgrom Grada Dubrovnika ukazala su na potrebu da se u Odluci o 

komunalnom redu definiraju odredbe koje se odnose na javi red.  

Predloženim izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu predviđena je zabrana 

kretanja po Povijesnoj jezgri Grada Dubrovnika bez odjeće, dijela odjeće ili u kupaćem 

kostimu te shodno navedenom definirane su i kaznene odredbe za nepoštivanje navedene 

zabrane. 

 

 

 


